
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 54 

 
НИШ, 2. јул  2019.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ  
 
1.   
 
На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», 

бр.129/2007. и 83/2014.) и члана  77. и 78. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 и 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019 ) члана 88. тачка 2. Статута града Ниша («Службени лист 
Града Ниша», бр 88/2008 и 143/2016)  и чл. 26. тачка 2. Статута Градске општине Пантелеј («Службени 
лист Града Ниша«, број 123/2008, 101/2012 и 40/2017), а на предлог Већа Градске општине Пантелеј,  

Скупштина Градске општине Пантелеј, на седници одржаној 24. јуна 2019. године, донела је 
 

О Д Л У К У  

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у 
консолидованом завршном рачуну буџета Градске општине Пантелеј за 2018. годину износе у динарима: 
        I  - Укупно остварени текући приходи и примања .................................142.536.646,33 
           - Пренета средства ................................................................. ...................8.110.109,44 
       II - Укупно извршени текући расходи и издаци .......................................135.176.448,40 
      III - Разлика  укупно остварених текућих прихода, примања и пренетих 
            средстава и укупно извршених текућих расхода и издатака (I-II)..........15.470.307,37                      
 

Члан 2. 
У консолидованом Билансу стања на дан 31. децембра 2018. године (Образац 1) утврђена је 

укупна актива у износу од 41.161.009,19 динара и укупна пасива од 41.161.009,19 динара. 
Структура активе и пасиве на нивоу категорије према економској класификацији дата је у 

следећој табели: 

Класа Категорија Економска класификација 

Износ у 
хиљадама 

динара 
 

1 2 3 4 

0  Нефинансијска имовина 19.876 

 01 Нефинансијска имовина у сталним средствима 19.876 

1  Финансијска имовина 21.285 

 12 Новчана средства, племенити метали, хартије од 15.767 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 54                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. јул  2019. године 
 

 

 

 

вредности, потраживања и краткорочни пласмани 

 13 Активна временска разграничења 5.518 

  УКУПНА АКТИВА 41.161 

 351 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 817 

2  Обавезе 5.815 

 21 Дугорочне обавезе 1.772 

 23 Обавезе по основу расхода за запослене 61 

 25 Обавезе из пословања 3.685 

 29 Пасивна временска разграничења  297 

3  Капитал, утврђивање резултата пословања и 
ванбилансна евиденција 

35.346 

 31 Капитал 19.876 

 321121 Вишак прихода и примања - суфицит 15.470 

  УКУПНА ПАСИВА 41.161 

 352 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 817 

 
Члан 3. 

   
У консолидованом билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. 

године (Образац 2) утврђени су: 
 

1. Укупно остварени текући приходи и примања  по основу продаје 
нефинансијске имовине (кл.7 + кл.8) 

142.536.646,33 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине (кл.4 + кл.5) 

135.176.448,40 

3. Вишак прихода и примања  - буџетски суфицит (ред.бр.2 – ред.бр.1) 7.360.197.93 

4. Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година који је коришћен 
за покриће расхода и издатака текуће године 

8.110.109,44 

5. Кориговани вишак прихода и примања - суфицит 15.470.307,37 

 
Структура консолидованих текућих прихода и примања, текућих расхода и издатака, и 

утврђивање резултата пословања (Образац 2) дати су уследећој табели: 
 

Класа Категорија Економска класификација 
Износ у хиљадама 

динара 

1 2 3 4 

7  Текући приходи  

 71 Порези 56.071 

 73 Донације, помоћи и трансфери 44.317 

 74 Други приходи 42.037 

 77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 104 

  Укупно: 142.529 

8  Примања од продаје нефинансијске имовине  

 81 Примања од продаје основних средстава 8 

  Укупно: 8 

4  Текући расходи  

 41 Расходи за запослене 48.912 

 42 Коришћење услуга и роба 46.260 

 44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 64 

 45 Субвенције 1.200 

 46 Донације, дотације и трансфери 10.195 

 47 Социјално осигурање и социјална заштита 479 

 48 Остали расходи 11.816 

  Укупно: 118.926 

5  Издаци за нефинансијску имовину  

 51 Основна средства 16.251 

  Укупно: 16.251 

  Вишак прихода и примања-буџетски суфицит 7.360 



  

 
 
 
 
 
2. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 54  Страна 3 
 

 
 

 

  Део нераспоређеног вишка прихода и примања из 
ранијих година који је коришћен за покриће 
расхода и издатака текуће године 

7.947 

  Део пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година коришћен за покриће расхода и издатака 
текуће године 

163 

  Кориговани вишак прихода и примања - суфицит 15.470 

 
Консолидовани кориговани вишак прихода и примања – суфицит, као разлика укупног 

износа текућих прихода (класа 7), примања по основу продаје нефинансијске имовине  (класа 8) и дела 
пренетих неутрошених средстава из ранијих година која су коришћена за покриће расхода и издатака 
текуће године (део класе 3) и укупног износа текућих расхода  (класа 4) и издатака за набавку 
нефинансијске имовине  (класа 5), утврђен је у износу од 15.470.307,37 динара. 

 
Остварени консолидовани кориговани вишак прихода и примања – буџетски суфицит у износу од 

15.470.307,37 динара преноси се у наредну годину као:  
- део вишка прихода и примања у износу од 4.298.977,81 динара, наменски опредељен за 

реализацију Пројеката: „Стварање предуслова за бољу приступачност туристичким атракцијама у 
Пантелеју и Лому, побољшањем туристичке инфраструктуре и повећање броја туриста“, 

- део вишка прихода и примања у износу од 196.340,88 динара, остварен уређењем система 
наплате трошкова воде корисника сеоског водовода у селу Малча, намењен за стварање (обезбеђење) 
услова за одрживост предметног водоводног система, и 

- нераспоређени део вишка прихода и примања у износу од 10.974.988,68 динара. 
 

Члан 4. 
Консолидовани буџетски суфицит и консолидовани укупни фискални резултат буџета  утврђени 

су: 

 Ек. класификација Извршено 

1 2 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

  

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  142.536.646,33 

Текући приходи: 7 142.529.026,33 

1. Порески приходи 71 56.070.681,27 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 35.256.577,52 

1.2. Порез на добра и услуге 714 3.705.677,87 

1.3. Остали порески приходи 712 + 713 + 716 + 719 17.108.425,88 

2. Непорески приходи, од чега: 74 42.037.262,52 

- накнада за коришћење простора и грађевин.земљишта 7415 39.993.031,53 

- таксе и накнаде 7422 108.860,00 

- приходи од новчаних казни за прекршаје 7433 847.500,00 

- мешовити и неодређени приходи 7451 1.087.870,99 

3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода  77 104.069,78 

4. Донације 731 + 732 2.207.402,35 

5. Трансфери 733 42.109.610,41 

Примања од продаје нефинансијске имовине 8 7.620,00 

Сопствени приходи буџетских корисника  0,00 

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  135.176.448,40 

Текући расходи: 4 118.926.097,53 

1.Расходи за запослене 41 48.911.712,66 

2. Коришћење услуга и роба 42 46.260.283,55 

3. Отплата камата 44 63.582,07 

4. Субвенције 45 1.200.000,00 

5. Донације, дотације и трансфери 46 10.195.486,34 

6. Издаци за социјалну заштиту 47 479.203,97 

7. Остали расходи 48 + 49 11.815.828,94 

Издаци за нефинансијску имовину 5 16.250.350,87 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (I-II) (7+8) – (4+5) 7.360.197,93 

IV. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 54                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. јул  2019. године 
 

 

 

 

V. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61  

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611  

1.1. Отплата главнице домаћим јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама  

6113 + 6114  

1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 6111 + 6112 + 6115 + 
6116 + 6117 + 6118 + 
6119 

 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612  

Б. УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ (III-IV-V)  7.360.197,93 

В. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

92 0,00 

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91  

1. Примања од домаћих задуживања 911  

1.1. Задуживање код јавних финансијских институција и 
пословних банака 

9113 + 9114  

1.2. Задуживање код осталих кредитора 9111 + 9112 + 9115 + 
9116 + 9117 + 9118 + 
9119 

 

2. Примања од иностраног задуживања 912  

VIII. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV+V)  0,00 

 
Члан 5. 

У консолидованом извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 
31. децембра 2018. године (Образац 3), утврђена су примања по свим изворима финансирања (класа 8 и 
9) у износу од 7.620,00 динара и укупни издаци (класа 5 и 6) у износу од 16.250.350,87 динара. 

Структура консолидованих примања и издатака на нивоу категорије према економској 
класификацији дата је у следећој табели: 

Класа Категорија Економска класификација 
Износ у 

хиљадама 
динара 

1 2 3 4 

8  Примања од продаје нефинансијске имовине 8 

 81 Примања од продаје основних средстава 8 

9  Примања од задуживања и продаје финансиј. имовине 0 

  УКУПНО: 8 

5  Издаци за нефинансијску имовину 16.251 

 51 Основна средства 16.251 

6  Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине 

0 

  УКУПНО: 16.251 

 
Члан 6. 

         
У консолидованом извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. 

године (Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 142.536.646,33 динара, салдо 
готовине на почетку године у износу од 8.110.109,44 динара, укупни новчани одливи у износу од 
135.176.448,40 динара и салдо готовине на крају године у износу од 15.470.307,37 динара. 
 

Структура консолидованих новчаних прилива, новчаних одлива и салдо готовине на крају године 
дати су у следећој табели: 

Класа Категорија Економска класификација 
Износ у 

хиљадама 
динара 

1 2 3 4 

7  Текући приходи 142.529 

 71 Порези 56.071 

 73 Донације и трансфери 44.317 



  

 
 
 
 
 
2. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 54  Страна 5 
 

 
 

 

 74 Други приходи 42.037 

 77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 104 

8  Примања од продаје нефинансијске имовине 8 

 81 Примања од продаје основних средстава 8 

9  Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 

0 

  УКУПНИ НОВЧАНИ ПРИЛИВИ: 142.537 

4  Текући расходи 118.926 

 41 Расходи за запослене 48.912 

 42 Коришћење услуга и роба 46.260 

 44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 64 

 45 Субвенције 1.200 

 46 Донације, дотације и трансфери 10.195 

 47 Социјално осигурање и социјална заштита 479 

 48 Остали расходи 11.816 

5  Издаци за нефинансијску имовину 16.251 

 51 Основна средства 16.251 

6  Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине 

0 

  УКУПНИ НОВЧАНИ ОДЛИВИ: 135.177 

  Салдо готовине на почетку године 8.110 

  Салдо готовине на крају године 15.470 

  
 Члан 7. 

У консолидованом извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. 
године (Образац 5), утврђена је укупна разлика – вишак прихода и примања, односно буџетски суфицит у 
износу од 7.360.197,93 динара, између укупних прихода и примања у износу од 142.536.646,33 динара и 
укупних расхода и издатака у износу од 135.176.448,40 динара по нивоима финансирања из Републике, 
града-општине, донације и осталих извора.    

Структура консолидованих прихода и примања, расхода и издатака као и остварена разлика 
између примљених и утрошених срестава дата је у следећој табели:                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                 у хиљадама  дин. 

Класа 
Кате-
горија 

Економска 
класификација 

Приходи из буџета 
Из 

донација 

Из 
осталих 
извора 

Укупно 
Републике 

Општине  
Града 

7  Текући приходи 104 138.712 2.207 1.506   142.529 

 71 Порези 0 56.071 0 0 56.071 

 73 Донација, помоћи  и 
трансфери 

0 40.604 2.207 1.506 44.317 

 74 Други приходи 0 42.037 0 0 42.037 

 77 Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 

104 0 0 0 104 

8  Примања од продаје 
нефинансијске имовине 

0 8 0 0 8 

 81 Примања од продаје 
основних средстава 

0 8 0 0 8 

9  Примања од 
задуживања и продаје 
финансијске имовине 

0 0 0 0 0 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

104 138.720 2.207 1.506 142.537 

4  Текући расходи 0 117.257 0 1.669 118.926 

 41 Расходи за запослене 0 48.912 0 0 48.912 

 42 Коришћење услуга и роба 0 44.754 0 1.506 46.260 

 44 Отплата камата и пратећи 
трошкови задуживања 

0 64 0 0 64 

 45 Субвенције 0 1.200 0 0 1.200 

 46 Донације, дотације и 0 10.032 0 163 10.195 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 54                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. јул  2019. године 
 

 

 

 

трансфери 

 47 Социјално осигурање и 
социјална заштита 

0 479 0 0 479 

 48 Остали расходи 0 11.816 0 0 11.816 

5  Издаци за 
нефинансијску имовину 

0 8.304 0 7.947 16.251 

 51 Основна средства 0 8.304 0 7.947 16.251 

6  Издаци за отплату 
главнице и набавку 
финансијске имовине 

0 0 0 0 0 

  УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ 

0 125.561 0 9.616 135.177 

 
 

РАЗЛИКА ПРИМЉЕНИХ И УТРОШЕНИХ 
СРЕДСТАВА 

104 13.159 2.207 -8.110 7.360 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 8. 

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета Градске општине Пантелеј за 
2018. годину према економској класификацији износе у динарима: 

Група 
Еконо
мкласи

ф. 
Врста прихода 

План за 2017. 
г. 

Струк. 
 у % 

Остварење 
01.01-31.12. 

Остварењ
е  % 

1 2 3 4 5 6 7 

711 
 

 Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке  

    

 711110 Порез на зараде 35.000.000,00 22,21 33.082.667,35 94,52 

 711140 Порез на приходе од имовине 16.000,00 0,01 0,00 0,00 

 711190 Порез на друге приходе 2.000.000,00 1.21 2.173.910,17 108,70 

         Укупно 711: 37.016.000,00 22,43 35.256.577,52 95,25 

713  Порез на имовину     

 713120 Порез на имовину 31.900.000,00 19,33 17.108.425,88 53,63 

  Укупно 713: 31.900.000,00 19,33 17.108.425,88 53,63 

714  Порез на добра и услуге     

 714430 Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа 

5.000.000,00 3,03 3.705.677,87 74,11 

  Укупно 714: 5.000.000,00 3,03 3.705.677,87 74,11 

731  Донације од иностраних држава     

 731250 Капиталне донације од иностраних 
држава у корист нивоа општина 

2.204.000,00 1,34 2.207.402,35 100,15 

  Укупно 731: 2.204.000,00 1,34 2.207.402,35 100,15 

733  Трансфери од других нивоа власти     

 733150 Текући трансфери од од других нивоа 
власти у корист нивоа општина 

47.000.000,00 28,48 42.109.610,41 89,59 

  Укупно 733: 47.000.000,00 28,48 42.109.601,41 89,59 

741  Приходи од имовине     

 741150 Камате на средства консолидованог 
рачуна трезора општина 

200.000,00 0,12 0,00 0,00 

 741530 Накнада за коришћење простора и 
грађевинског простора 

37.000.000,00 22.42 39.993.031,53 108,09 

  Укупно 741: 37.200.000,00 22,54 39.993.031,53 107,51 

742  Приходи од продаје добара и услуга     

 742250 Таксе у корист нивоа општина 80.000,00 0,05 108.860,00 136,08 

  Укупно 742: 80.000,00 0,05 108.860,00 136,08 

743  Новчане казне и одузета имовинска 
корист 

    



  

 
 
 
 
 
2. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 54  Страна 7 
 

 
 

 

 743350 Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа општина 

400.000,00 0,24 847.500,00 211,88 

  Укупно 743: 400.000,00 0,24 847.500,00 211,88 

745  Мешовити и неодређени приходи     

 745150 Мешовити и неодређени приходи у 
корист нивоа општина 

1.250.000,00 0,76 1.087.870,99 87,03 

  Укупно 745: 1.250.000,00 0,76 1.087.870,99 87,03 

771  Меморандумске ставке за рефунда-
цију расхода 

    

 771110 Меморандумске ставке за рефунд.расх. 2.900.000,00 1,76 0,00 0,00 

  Укупно 771: 2.900.000,00 1,76 0,00 0,00 

772  Меморандумске ставке за рефунда-
цију расхода из претходне године 

    

 772110 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 

100.000,00 0,06 104.069,78 104,07 

  Укупно 772: 100.000,00 0,06 104.069,78 104,07 

812  Примања од продаје покретне 
имовине 

    

 812150 Примања од продаје покретних ствари 
у корист нивоа општина 

0,00 0,00 7.620,00 0,00 

  Укупно 812: 0,00 0,00 7.620,00 0,00 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 165.050.000,00 100,00 142.536.646,33 86,36 

 
Члан 9. 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци буџета Градске општине Пантелеј за 
2018. годину према економској класификацији износе у динарима: 

Кате-
горија 

Група Врста расхода План за 2017. 
Стр. у 

% 
Извршење 

01.01-31.12. 
% 

изврш. 

1 2 3 4 5 6 7 

41  Расходи за запослене 61.726.455,00 35,64 48.911.712,66 79,24 

 411 Плате и додаци запослених 47.426.000,00 27,39 40.001.220,44 84,34 

 412 Социјал. доприн. на терет послодавца 8.489.000,00 4,90 7.160.218,67 84,35 

 414 Социјална давања запосленима 4.023.000,00 2,32 331.315,25 8,24 

 415 Накнаде за запослене 1.548.455,00 0,89 1.202.434,08 77,65 

 416 Награде, бонуси и ост. посеб. расходи 240.000,00 0,14 216.524,22 90,22 

42  Коришћење роба и услуга 64.585.866,70 37,30 46.260.283,55 71,63 

 421 Стални трошкови 15.406.695,00 8,90 12.124.384,74 78,70 

 422 Трошкови путовања 1.184.200,00 0,68 277.796,18 23,46 

 423 Услуге по уговору 34.494.580,00 19,92 26.660.430,55 77,29 

 424 Специјализоване услуге 7.236.973,00 4,18 1.454.198,16 20,09 

 425 Текуће поправке и одржавање 3.389.300,00 1,96 2.903.357,81 85,66 

 426 Материјал 2.874.118,70 1,66 2.840.116,11 98,82 

44  
Отплата камата и пратећи трошкови 
задуживања 

150.000,00 0,09 63.582,07 42,39 

 441 Отплата домаћих камата 150.000,00 0,09 63.582,07 42,39 

45  Субвенције 1.200.000,00 0,69 1.200.000,00 100,00 

 454 Субвенције  приватним предузећима 1.200.000,00 0,69 1.200.000,00 100,00 

46  Донације, дотације и трансфери 11.533.131,80 6,67 10.195.486,34 88,40 

 463 Трансфери осталим нивоима власти 5.100.000,00 2,95 4.942.395,40 96,91 

 465 Остале донације, дотације и трансфери 6.433.131,80 3,72 5.253.090,94 81,66 

47  
Социјално осигурање и социјална 
заштита 

500.000,00 0,29 479.203,97 95,84 

 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500.000,00 0,29 479.203,97 95,84 

48  Остали расходи 13.769.853,94 7,96 11.815.828,94 85,81 

 481 Донације невладиним организацијама 13.465.708,54 7,78 11.532.143,54 85,64 

 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000,00 0,06 79.540,00 79,54 

 483 Новчане казне и пенали по решењу 204.145,40 0,12 204.145,40 100,00 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 54                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. јул  2019. године 
 

 

 

 

судова 

49  Административ.трансфери из буџета 800.000,00 0,46 0,00 0,00 

 499 Средства резерве-стална буџет.резерва 800.000,00 0,46 0,00 0,00 

 499 Средства резерве-текућа буџет.резерва 0,00 0,00 0,00 0,00 

51  Основна средства 18.894.802,00 10,91 16.250.350,87 86,00 

 512 Машине и опрема 2.874.100,00 1,66 1.762.297,01 61,32 

 513 Остале некретнине и опрема 15.920.702,00 9,19 14.488.053,86 91,00 

 515 Нематеријална имовина 100.000,00 0,06 0,00 0,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 173.160.109,44 100,00 135.176.448,40 78,06 

 
Члан 10. 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци буџета Градске општине Пантелеј за 
2018. годину према економској класификацији и корисницима износе у динарима: 

Р
а
зд

е
о

 

Г
л

а
в
а

 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к.

 

кл
а
с
и
ф

. 

Врста расхода План за 2016. 

С
тр

. 
у
 %

 

Извршење 
01.01-31.12. 

%
 и

зв
р
ш

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1     
СКУПШТИНA ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ  

    

 1.1    
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

    

  111   
Извршни и законодавни 
органи 

    

   
1 411 

Плате и додаци запослених 
(зараде) 

3.030.000,00 1,75 2.949.947,85 97,36 

   
2 412 

Социјални доприноси на 
терет послодавца 

542.500,00 0,31 528.040,67 97,33 

   
3 414 

Социјална давања 
запосленима 

360.000,00 0,21 0,00 0,00 

   4 415 Накнаде за запослене 34.955,00 0,02 34.955,00 100,00 

   5 422 Трошкови путовања 150.000,00 0,09 24.808,90 16,54 

   6 423 Услуге по уговору 17.035.000,00 9,84 14.626.532,03 85,86 

   
7 465 

Остале дотације и 
трансфери 

1.019.169,00 0,59 1.019.168,34 100,00 

   
8 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

75.000,00 0,10 0,00 0,00 

     Укупно за функцију 111 22.246.624,00 12,85 19.183.452,79 86,23 

     Укупно за главу 1.1 22.246.624,00 12,85 19.183.452,79 86,23 

     Укупно Раздео 1 22.246.624,00 12,85 19.183.452,79 86,23 

2     ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

    

 2.1    ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

    

  111   Извршни и законодавни 
органи 

    

   9 411 Плате и додаци запослених  6.964.000,00 4,02 4.411.121,75 63,34 

   10 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 

1.246.500,00 0,72 789.590,96 63,34 

   11 414 Социјална давања 
запосленима 

360.000,00 0,21 0,00 0,00 

   12 415 Накнаде за запослене 180.000,00 0,10 80.001,00 44,45 

   13 422 Трошкови путовања 150.000,00 0,09 83.570,11 55,71 

   14 423 Услуге по уговору 370.000,00 0,21 42.247,00 11,42 

   15 465 Остале дотације и 
трансфери 

845.800,00 0,49 556.167,85 65,76 



  

 
 
 
 
 
2. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 54  Страна 9 
 

 
 

 

     Укупно за функцију 111 10.116.300,00 5,84 5.962.698,67 58,94 

     Укупно за главу 2.1 10.116.300,00 5,84 5.962.698,67 58,94 

     Укупно за раздео 2 10.116.300,00 5,84 5.962.698,67 58,94 

3     ВЕЋЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

    

 3.1    ВЕЋЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

    

  411   Општи економски и 
комерцијални послови 

    

   16 423 Услуге по уговору 1.328.708,00 0,77 1.124.459,54 84,63 

   16/1 426 Материјал 20.000,00 0,01 19.560,00 97,80 

   16/2 423 Услуге по уговору 398.612,00 0,23 355.861,07 89,28 

   16/3 426 Материјал 6.000,00 0,00 5.730,00 95,50 

   17 463 Трансфери осталим 
нивоима власти 

2.600.000,00 1,50 2.450.000,00 94,23 

     Укупно за функцију 411 4.353.320,00 2,51 3.955.610,61 90,86 

  421   Пољопривреда     

   18 423 Услуге по уговору 100.000,00 0,06 0,00 0,00 

   19 465 Остале дотације и 
трансфери 

500.000,00 0,29 0,00 0,00 

     Укупно за функцију 421 600.000,00 0,35 0,00 0,00 

  912   Основно образовање     

   20 463 Трансфери осталим 
нивоима власти 

1.000.000,00 0,58 993.895,40 99,39 

     Укупно за функцију 912 1.000.000,00 0,58 993.895,40 99,39 

  070   Социјална помоћ 
угроженом становништву 
некласификована на 
другом месту 

    

   21 463 Трансфери осталим 
нивоима власти 

1.500.000,00 0,87 1.498.500,00 99,90 

   22 472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 

500.000,00 0,29 479.203,97 95,84 

   23 481 Дотације невладиним 
организацијама 

3.500.000,00 2,02 3.090.445,00 88,30 

     Укупно за функцију 070 5.500.000,00 3,18 5.068.148,97 92,15 

  820   Услуге културе     

   24 481 Дотације невладиним 
организацијама 

2.090.708,54 1,21 2.050.708,54 98,09 

     Укупно за функцију 820 2.090.708,54 1,21 2.050.708,54 98,09 

  830   Услуге емитовања и 
издаваштва 

    

   25 423 Услуге по уговору 150.000,00 0,09 136.769,55 91,18 

   26 454 Субвенције приватним 
предузећима 

1.200.000,00 0,69 1.200.000,00 100,00 

   27 481 Дотације невладиним 
организацијама 

300.000,00 0,17 300.000,00 100,00 

     Укупно за функцију 830 1.650.000,00 0,95 1.636.769,55 99,20 

  810   Услуге рекреације и 
спорта 

    

   28 481 Дотације невладиним 
организацијама 

4.100.000,00 2,37 3.779.490,00 92,18 

     Укупно за функцију 810 4.100.000,00 2,37 3.779.490,00 92,18 

  150   Опште јавне услуге – 
истраживање и развој 

    

   29 422 Трошкови путовања 300.000,00 0,17 0,00 0,00 

   30 423 Услуге по уговору 1.500.000,00 0,87 1.469.257,42 97,95 

   30/1 465 Остале дотације и 16.173,36 0,01 16.173,36 100,00 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 54                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. јул  2019. године 
 

 

 

 

трансфери 

   31 481 Дотације невладиним 
организацијама 

1.500.000,00 0,87 751.500,00 40,10 

     Укупно за функцију 150 3.316.173,36 1,92 2.236.930,78 67,46 

  111   Извршни и законодавни 
органи 

    

   32 411 Плате и додаци запослених  5.500.000,00 3,18 4.100.163,15 74,55 

   33 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 

984.500,00 0,57 733.929,34 74,55 

   34 414 Социјална давања 
запосленима 

360.000,00 0,21 0,00 0,00 

   35 415 Накнаде за запослене 105.000,00 0,06 701.908,00 67,53 

   36 422 Трошкови путовања 300.000,00 0,17 53.241,94 17,75 

   37 423 Услуге по уговору 3.105.000,00 1,79 2.573.213,22 82,87 

   38 465 Остале дотације и 
трансфери 

664.400,00 0,38 530.965,78 79,92 

   39 481 Дотације невладиним 
организацијама 

300.000,00 0,17 110.000,00 36,67 

     Укупно за функцију 111 11.318.900,00 6,53 8.172.421,43 72,20 

     Укупно за главу 3.1 33.929.101,90 19,60 27.893.975,28 82,21 

     Укупно за раздео 3 33.929.101,90 19,60 27.893.975,28 82,21 

4     УПРАВА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

    

 4.1    УПРАВА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

    

  630   Водоснабдевање     

   40 425 Текуће поправке и 
одржавање 

2.126.000,00 1,23 2.115.000,00 99,48 

   41 424 Специјализоване услуге 1.000.000,00 0,58 100.655,00 10,07 

     Укупно за функцију 630 3.126.000,00 1,81 2.215.655,00 701,88 

  130   Опште услуге     

   42 411 Плате и додаци запослених 
(зараде) 

31.932.000,00 18,44 28.539.987,69 89,38 

   43 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 

5.715.500,00 3,30 5.108.657,70 89,38 

   44 414 Социјална давања 
запосленима 

2.943.000,00 1,70 331.315,25 11,26 

   45 415 Накнаде за запослене 1.228.500,00 0,71 1.016.570,08 82,75 

   46 416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

240.000,00 0,14 216.524,22 90,22 

   47 421 Стални трошкови 14.666.695,00 8,47 11.554.757,93 78,78 

   48 422 Трошкови путовања 270.000,00 0,16 116.175,23 43,03 

   49 423 Услуге по уговору 4.587.300,00 2,65 4.194.856,67 91,45 

   50 424 Специјализоване услуге 1.904.400,00 1,10 1.279.891,96 67,21 

   51 425 Текуће поправке и 
одржавање 

1.113.300,00 0,64 741.857,81 66,64 

   52 426 Материјал 2.412.000,00 1,39 2.388.707,41 99,03 

   53 441 Отплата домаћих камата 150.000,00 0,09 63.582,07 42,39 

   54 465 Остале дотације и 
трансфери 

3.387.589,44 1,96 3.130.615,61 92,41 

   55 481 Дотације невладиним 
организацијама 

100.000,00 0,06 0,00 0,00 

   55/1 483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

204.145,40 0,12 204.145,40 100,00 

   56 482 Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

100.000,00 0,06 79.540,00 79,54 

   57 499 Средства резерве – стална 
буџетска резерва 

800,000,00 0,46 0,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
2. јул  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 54  Страна 11 
 

 
 

 

   58 499 Средства резерве –текућа 
буџетска резерва 

0,00 0,00 0,00 0,00 

   59 512 Машине и опрема 2.790.000,00 1,61 1.686.347,01 60,044 

   60 513 Остале некретн. и опрема 150.000,00 0,09 5.000,00 3,33 

   61 515 Нематеријална имовина 100.000,00 0,06 0,00 0,00 

     Укупно за функцију 130 74.794.429,84 43,21 60.658.532,04 81,10 

  620   Развој заједнице     

   62 423 Услуге по уговору 4.027.500,00 2,33 294.000,00 7,30 

   63 426 Материјал 426.118,70 0,25 426.118,70 100,00 

   64 481 Дотације невладиним 
организацијама 

1.500.000,00 0,87 1.450.000,00 96,67 

   65 513 Остале некретнине и 
опрема 

15.770.702,00 9,11 14.483.053,86 91,84 

     Укупно за функцију 620 21.724.320,70 12,56 16.653.172,56 76,66 

  474   Вишенаменски развојни 
пројекти 

    

   65/1 422 Трошкови путовања 14.200,00 0,01 0,00 0,00 

   65/2 423 Услуге по уговору 1.781.700,00 1,03 1.732.474,54 97,24 

   65/3 424 Специјализоване услуге 4.214.000,00 2,43 0,00 0,00 

   65/4 426 Материјал 10.000,00 0,01 0,00 0,00 

   65/5 512 Машине и опрема 84.100,00 0,05 75.950,00 90,31 

     Укупно за функцију 474 6.104.000,00 3,53 1.808.424,54 29,63 

  160   Функционисање месних 
заједница 

    

   65/6 421 Стални трошкови 740.000,00 0,43 569.626,81 76,98 

   65/7 425 Текуће поправке и 
одржавање 

150.000,00 0,09 46.500,00 31,00 

   65/8 424 Специјализоване услуге 118.573,00 0,07 73.651,20 62,11 

   65/9 423 Услуге по уговору 110.760,00 0,06 110.759,51 100,00 

     Укупно за функцију 160 1.119.333,00 0,65 800.537,52 71,52 

     Укупно за главу 4.1 106.868.083,54 61,76 82.136.321,66 76,86 

     Укупно за Раздео 4 106.868.083,54 61,76 82.136.321,66 76,86 

     УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ 

173.160.109,44 100,00 135.176.448,40 78,06 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 11. 
Завршни рачун буџета Градске општине Пантелеј за 2018. годину садржи: 

1) Биланс стања на дан 31.12.2018. године; 
2) Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 
3) Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018 године; 
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 
5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између одобрених средстава и 

извршења у периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 
6) Извештај о коришћењу средстава текуће буџетске резерве за период од 01.01.2018. године до 

31.12.2018. године; 
7) Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве за период од 01.01.2018. године до 

31.12.2018. године; 
8) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и извршеним отплатама 

дугова у периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 
9) Извештај великих одступања између одобрених средстава и извршења за период 01.01.2018. 

године до 31.12.2018. године; 
10) Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године за период од 01.01.2018. године до 

31.12.2018. године, и 
11) Годишњи извештај о учинку програма за 2018. годину 

 

Члан 12. 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету Градске општине Пантелеј за период 01.01.2018-

31.12.2018. године је саставни део ове одлуке. 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 54                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. јул  2019. године 
 

 

 

 

Члан 13. 
Одлуку о завршном рачуну буџета Градске општине Пантелеј за 2018. годину заједно са 

Извештајем о извршењу Одлуке о буџету Градске општине Пантелеј за период 01.01.2018 – 31.12.2018. 
године доставити Секретаријату за финансије Управе Града Ниша, најкасније до 30. јуна 2019. године. 

 
Члан 14. 

Ову одлуку објавити у "Службеном листу Града Ниша". 
 

Број: 18-3/19-01 
У Нишу, 24.06.2019. године                                                                                                    

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
                                                                                                                           Председник 
                                                                                                                          Срђан Нешић, с.р.  

 
2. 
 

На основу члана 50. Пословника Скупштине Градске општине Пантелеј, («Сл. лист Града Ниша», 
број 53/17),  

Скупштина Градске општине Пантелеј ,на  седници одржаној 24. јуна 2019, донела  је                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАНТЕЛЕЈ 

 
I 

  Марковић Драган, именује се за члана Општинске изборне комисије у сталном саставу. 
 

II 
Решење објавити  у «Службеном листу Града Ниша». 

    
Број: 18-4 /19-01 
У Нишу,  24.06.2019.године     

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
Председник 

Срђан Нешић, с.р. 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градска општина Пантелеј  
 

 

1. Одлука о завршном рачуну буџета Градске општине Пантелеј .............................................  1 
   

2. Решење о именовању члана Општинске изборне комисије ...................................................  12 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


